
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 10/03/2011
 

 
SOCIETA’ ERG EOLICA ADRIATICA
 
Determina Autorità espropriante n. 563/2010 - Deposito indennità d’esproprio.
 
 
L’AUTORITA’ ESPROPRIANTE
 
 VISTO il provvedimento n. 1424 del 22.11.2007, pubblicato sul BURP n. 177 del 03.12.2007 e divenuto
efficace da tale data, con il quale il Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, ha fra l’altro,
rilasciato alla società “IVPC 5 Power S.r.l.”, oggi ERG Eolica Adriatica S.r.l., l’Autorizzazione Unica alla
costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica di potenza
totale di 62 MW e delle relative apparecchiature di connessione alla Rete Elettrica Nazionale, ubicato
nel Comune di Ascoli Satriano, in località “Monte Rociolo”;
 
 RILEVATO che con il succitato provvedimento n. 1424/07 è stata, altresì dichiarata la pubblica utilità
dell’intervento;
 VISTA la determinazione dell’Autorità espropriante regionale n. 215 del 12.03.2009 con la quale è stata
disposta l’occupazione anticipata degli immobili da espropriare e/o da occupare temporaneamente
interessati alla costruzione delle opere in parola, fissando in tre mesi dalla data della stessa il termine di
immissione in possesso, nonché sono state contestualmente determinate in via provvisoria le relative
indennità cosi come individuate nell’elenco allegato alla medesima determinazione per farne parte
integrante;
 
 VISTI i verbali di immissione in possesso redatti tutti in data 06.04.2010;
 
 VISTA la nota del 26.04.2010, con la quale la società “IVPC Power 5 S.r.l.”, tenuto conto della inutile
decorrenza dei termini previsti dal 1 comma dell’art. 22 bis D.P.R. n. 327/01 e s.m.i. ha, ora, chiesto, ai
sensi dell’art. 26 - 1° comma D.P.R. n. 327/01 e s.m.i., il deposito presso la Cassa DD.PP. Delle
indennità determinate per l’esproprio e/o per l’occupazione temporanea di alcuni immobili individuati
nell’elenco allegato alla predetta medesima nota;
 
 RILEVATO che con la predetta nota la società istante dichiara, altresì, che le ditte proprietarie dei
predetti immobili, non hanno effettuato la comunicazione di accettazione delle indennità urgentemente
determinate, né hanno prodotto osservazioni nel prescritto termine di 30 qg. Dalla data di immissione in
possesso, previsto dal citato art. 22 bis - 1° comma D.P.R. n. 327/01 e s.m.i.;
 
 RITENUTO, pertanto, che non si ravvisano motivi ostativi al deposito delle indennità non accettate, così
come indicate nell’elaborato allegato alla presente ordinanza per farne parte integrante.
 

1



 ADEMPIMENTI contabili di cui alla legge regionale n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
 CONSIDERATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
 RILEVATO che il presente atto rientra tra quelli di gestione amministrativa di competenza del dirigente
dell’Ufficio Espropri/Contenzioso LL.PP., ai sensi dell’art. 3 della citata Legge regionale n. 3/2005 e
dell’art. 45 della L.R. n. 10/2007;
 
 A norma delle vigenti disposizioni
 
 
ORDINA
 
 alla Società IVPC Power 5 S.r.l. (oggi ERG Eolica Adriatica S.r.l.):
 
- di depositare ai sensi dell’art. 26 - 1° comma - del DPR n. 327/01 e s.m.i., presso la Cassa DD.PP. -
Sez. di Bari, le indennità provvisorie determinare con il citato provvedimento del Dirigente URE n. 215
del 12.03.2009, non accettate ed individuate nell’elenco allegato al presente provvedimento per farne
parte integrante, in favore delle ditte catastali ivi indicate;
 
- di notificare alle ditte interessate il presente provvedimento, nonché di pubblicarlo per estratto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, a sua cura e spese.
 
 La presente ordinanza diventerà esecutiva col decorso di 30 giorni dalla relativa pubblicazione per
estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 Copia conforme del presente provvedimento verrà notificato alla Società “IVPC Power 5 S.r.l.” per i
successivi adempimenti di competenza.
 
 Bari, lì 18 giugno 2010
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pantaleo Sallustio
n. ordine 1: CAMPANARO MARIA nata a Ascoli Satriano il 22/04/1969; Foglio 67, p.lla 28; Superficie
occupata mq 186; Indennità espropriativa pari a euro 135,00;
 CAMPANARO SEVERINA nata a Foggia il 09/12/1966. Foglio 67, p.lla 28; Superficie occupata mq 186;
Indennità espropriativa pari a euro 135,00;
 CAMPANARO SILVANA nata a Ascoli Satriano il 06/02/1971; Foglio 67, p.lla 28; Superficie occupata
mq 186; Indennità espropriativa pari a euro 135,00;
 CAMPANARO VINCENZO nato a Ascoli Satriano il 12/11/1967; Foglio 67, p.lla 28; Superficie occupata
mq 186; Indennità espropriativa pari a euro 135,00;
 SANSONE ELEONORA nata a Rocchetta S. Antonio il 25/05/1946; Foglio 67, p.lla 28; Superficie
occupata mq 186; Indennità espropriativa pari a euro 135,00;
 SANSONE LEONARDO nato a Ascoli Satriano il 12/10/1947, Foglio 67, p.lla 28; Superficie occupata
mq 186; Indennità espropriativa pari a euro 135,00;

2



 SANSONE ROSETTA nata a Rocchetta S. Antonio il 18/03/1937; Foglio 67, p.lla 28; Superficie
occupata mq 186; Indennità espropriativa pari a euro 135,00;
 ZERLOTIN LORETTA nata a Formignana il 21/04/1945; Foglio 67, p.lla 28; Superficie occupata mq
186; Indennità espropriativa pari a euro 135,00;
 
 n. ordine 2: DI RIENZO ROCCO nato a S. Agata di Puglia il 22/02/1963; Foglio 76, p.lla 105; Superficie
occupata mq 5024; Indennità espropriativa pari a euro 158918;
 
 n. ordine 3: ZANNELLA FRANCESCO nato a Foggia il 07/11/1956; Foglio 80 p.11a 67; Superficie
occupata mq 2051; Indennità espropriativa pari a euro 1754,00;
 ZANNELLA LUIGI nato a Accadia il 18/05/1924; Foglio 80 p.lla 67; Superficie occupata mq 2051;
Indennità espropriativa pari a euro 1754,00;
 ZANNELLA MARIA CARMELA nata a Carvico il 08/07/1953; Foglio 80 p.lla 67; Superficie occupata mq
2051; Indennità espropriativa pari a euro 1754,00;
 ZANNELLA NICOLINA nata a Orta Nova il 22/07/1952; Foglio 80 p.lla 67; Superficie occupata mq
2051; Indennità espropriativa pari a euro 1754,00;
 
 n. ordine 4: CICERONE ANNA MARIA ROSARIA nata a Candela il 07/04/1934; Foglio 92, p.lla 9;
Superficie occupata mq 6030; Indennità espropriativa pari a euro 5193,04;
 CICERONE FEDERICA nata a Roma il 04/06/1962; Foglio 92, p.lla 9; Superficie occupata mq 6030;
Indennità espropriativa pari a euro 5193,04;
 CICERONE FRANCESCA nata a Roma il 04/05/1960; Foglio 92 p.lla 9; Superficie occupata mq 6030;
Indennità espropriativa pari a euro 5193,04;
 CICERONE MARIA nata a Candela il 05/09/1939; Foglio 92 p.lla 9; Superficie occupata mq 6030;
Indennità espropriativa pari a euro 5193,04;
 CICERONE PAOLA nata a Roma il 16/10/1956; Foglio 92 p.lla 9; Superficie occupata mq 6030;
Indennità espropriativa pari a euro 519304;
 CICERONE RIPALTA nata a Candela il 07/03/1930; Foglio 92 p.lla 9 Superficie occupata mq 6030;
Indennità espropriativa pari a euro 5193,04;
 
 n. ordine 5: CONSALVI MARIA nata a Lacedonia il 25/06/1920; Foglio 96 p.lla 53; Superficie occupata
mq 272; Indennità espropriativa pari a euro 32110.
 PANDISCIA MICHELE GERARDO nato a Lacedonia il 05/03/1947; Foglio 96 p.lla 53; Superficie
occupata mq 272; Indennità espropriativa pari a euro 321,10;
 
 n. ordine 6: ONORATO LUISA nata a Lacedonia il 25/11/1932; Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata
mq 1925; Indennità espropriativa pari a euro 406,89;
 PANDISCIA ANNA nata a Lacedonia il 15/08/1923; Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata mq 1925;
Indennità espropriativa pari euro 406,89;
PANDISCIA ANTONIO nato a Foggia il 06/09/1968; Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata mq 1925;
Indennità espropriativa pari a euro 406,89;
 PANDISCIA ANTONIO nato a Lacedonia il 07/06/1933; Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata mq
1925; Indennità espropriativa pari a euro 406,89;
 PANDISCIA ANTONIO nato a Lacedonia il 27/04/1894; Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata mq
1925; Indennità espropriativa pari a euro 406,89,
 PANDISCIA LUIGI nato a Lacedonia il 06/07/1936, Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata mq 1925;
Indennità espropriativa pari a euro 406,89;
 PANDISCIA NICOLA nato a Lacedonia il 28/08/1890; Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata mq 1925;
Indennità espropriativa pari a euro 406,89;

3



 PANDISCIA ROCCHINO VINCENZO nato a Lacedonia il 10/04/1939; Foglio 96 p.lla 151; Superficie
occupata mq 1925; Indennità espropriativa pari a euro 406,89;
 PANDISCIA ROCCO nato a Lacedonia il 27/09/1903; Foglio 96 p.lla 151; Superficie occupata mq 1925;
Indennità espropriativa pari a euro 406,89;
 
 n. ordine 7: CONSALVI MARIA nato a Lacedonia il 25/06/1920; Foglio 96 p.lla 76; Superficie occupata
mq 325; Indennità espropriativa pi a euro 277,68;
 PANDISCIA MICHELE GERARDO nato a Lacedonia il 05/03/1947; Foglio 96 p.lla 76; Superficie
occupata mq 325; Indennità espropriativa pari a euro 277,68;
 
 n. ordine 8: LEONE ALFONSO; DI DONATO nato a Candela il 10/07/1922; Foglio 96 p.lla 92,
Superficie occupata mq 742; Indennità espropriativa pari a euro 633,96;
 LEONE ANTONIO FU ALFONSO Foglio 96 p.lla 92; Superficie occupata mq 742; Indennità
espropriativa pari a euro 633,96;
 
 n. ordine 9: CICERONE ANNA MARIA ROSARIA nata a Candela il 07/04/1934; Foglio 102 p.lla 115;
Superficie occupata mq 44; Indennità espropriativa pari a euro 2 32;
 CICERONE FEDERICA nata a Roma il 04/06/1962; Foglio 102 p.lla 115; Superficie occupata mq 44;
Indennità espropriativa pari a euro 2,32;
 CICERONE FRANCESCA nata a Roma il 04/05/1960; Foglio 102 p.lla 115 Superficie occupata mq 44;
Indennità espropriativa pari a euro 2,32;
 CICERONE MARIA nata a Candela il 05/09/1939; Foglio 102 p.lla 115; Superficie occupata mq 44;
Indennità espropriativa pari a euro 2,32;
 CICERONE PAOLA nata a Roma il 16/10/1956; Foglio 102 p.lla 115; Superficie occupata mq 44;
Indennità espropriativa pari a euro 2,32;
 CICERONE RIPALTA nata a Candela il 07/03/1930; Foglio 102 p.lla 115; Superficie occupata mq 44;
Indennità espropriativa pari a euro 2,32;
 
_________________________

4


